
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA LEONARDO DA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 
 
 

A Tutti i Docenti  
Al collaboratore del D.S. 

Ai Responsabili di plesso 
Al DSGA e al personale ATA 

Alla sig.ra C. Schiavone 
Ai candidati esterni  

Ai Genitori e agli Alunni  
All’Albo dell’Istituto  

Al Sito Web 
Alla bacheca di Spaggiari 

Loro Sedi 
 

Oggetto: Integrazione Esami di passaggio a.s. 2024/2025 alunni (Liceo Artistico) 

 

Ammissione classe seconda: 

 ANGELINO PURCEA GIUSEPPE ANTONIO 
 BRACCIANO MARTINA 

 CAMPOCHIARO VALERIA 
 FEDORCHUKELIZA 

 LAMPITIELLO FABIANA 

 MASSARO MIRIAM 

 MOZZILLO DANIELE 

 OSCURATO FEDERICA 

Ammissione alla classe terza: 
 

 BELLO MARTINA 

 CRISTIANO FABIANA 
 KAGUTTA JIBRIL 

Ammissione classe quarta 
 

 DI LANNO ALESSIA 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Viste le vigenti disposizioni in materia di passaggio nella scuola secondaria di II grado; Vista 
l’istanza prodotta dagli interessati; 
 

DECRETA 
 

1. La commissione per gli esami di passaggio, per l’anno scolastico 2024/2025, è costituita come 
segue: 

 
 
 
 
 
 

Protocollo 0010638/2024 del 01/08/2024



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA LEONARDO DA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 
 

 
Dirigente Scolastico: Presidente 
Personale Amministrativo: AA Schiavone Caterina 
 

Prof. Levita G. 
Prof. Spicciariello G. 

Discipline Geometriche – Prog. e Lab.Architettura e 
Ambiente C.d.c. A008 

Prof.ssa Romano T. 
Prof. Tuoro G. Disc. Pittoriche – Prog. e Lab.Grafico pittorico C.d.c. A009 

Prof. Battisti M. 
Prof.ssa La Canna E. 

Discipline plastiche scultoree/ Prog. e Lab. C.d.c. A014 

Prof. Acconcia G. Storia dell’Arte C.d.c. A054 

2. La commissione di cui al precedente punto 1 è convocata presso la sede centrale di Aversa, 
piazza Magenta, il giorno 12 Luglio 2024 alle ore 09.30 per procedere a tutti gli adempimenti 
preliminari; per l’integrazione la commissione è convocata presso la sede centrale, il giorno 
28/08/2024 alle ore 8.00 per procedere a tutti gli adempimenti preliminari. 

3. L’ulteriore calendario delle operazioni è determinato come segue: 

1.  
Data Orario Descrizione delle prove e loro tipologia 

 

 
28/08/2024 

08.30-10.00 
Prova di Discipline plastiche scultoree/ Prog. e 
Lab. – C.d.c. A14 – II e III anno 

10.00-11.30 
Prova di Discipline Geometriche e Architettura e 
Ambiente – C.d.c. A08 – II e III anno 

11.30-13.00 
Disc. Pittoriche – Prog. e Lab.Grafico pittorico 
C.d.c. A09 – II e IV anno 

28/08/2024 
15.00 – Fine Correzione degli elaborati 

29/08/2024 08.30 – Fine Colloqui Orali 

29/08/2024 A seguire Consiglio per lo scrutinio e pubblicazione risultati 

 
 

4. I candidati ammessi a sostenere gli esami dovranno sostenere le prove scritte, grafiche, pratiche 
e orali che saranno determinate dalla Commissione nella riunione preliminare del giorno 
12/07/2024 e che dovranno essere note mediante pubblicazione all’albo del Liceo al termine 
della riunione stessa. 

 

5. L’ammissione al passaggio alla classe successiva è subordinata al superamento dei debiti 
formativi nella scuola di provenienza. 

 
Gli uffici di segreteria, coordinati dal DSGA provvederanno ad informare i candidati esterni del suddetto 
calendario e a fornire ai docenti della commissione il materiale necessario alla svolgimento delle prove e 
la modulistica relativa alle operazioni di verbalizzazione. 
Le aule destinate alle operazioni di esame sono le seguenti: 
Aula 1 Piano terra – Sede Centrale Piazza Magenta Aversa. 
 
 
Aversa, 01/08/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Margherita Montalbano 

 

 

 



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA LEONARDO DA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 
 

 
Ai sig.ri Docenti del Liceo Scientifico Al sig. 

Direttore dei SS.GG.AA.  
All’ AA Sig.ra Carmela Custini 

Al Personale ATA Ai 
Candidati esterni 

All'Albo Al sito 
Web Loro Sedi 

 
OGGETTO: Integrazione Esami di passaggio a.s. 2024/2025 alunni (Liceo Scientifico e delle 
Scienze Umane). 

 
Ammissione classe seconda: 

ScienzeUmane 

 OBAMA OMERTENGA 
 CURCIO MARIA SVEVA 

 RUGGERI MARIA PIA 

 VEROLLA KAROL 
 

Scienze Applicate 

 BORTONE RICCARDO 
 

 
    Ammissione classe terza: 

 
Scienze Umane 

 MEROLESE GIULIA 
 GASPARRO FRANCESCA 

 LUCARIELLO MELISSA 
 

Scienze Applicate 
 

 PIROZZI RUGGIERO MARIA 

 VITALE ENRICO 

 SALMA ROBERTA 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Viste le vigenti disposizioni in materia di passaggio nella scuola secondaria di II grado; Vista 
l’istanza prodotta dagli interessati; 

DECRETA 

 

1. La commissione per gli esami di passaggio, per l’anno scolastico 2024/2025, è costituita come 
segue: 

 

 
 
 



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA LEONARDO DA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 
 

 

2. La commissione di cui al precedente punto 1 è convocata presso la sede centrale di Aversa, 
piazza Magenta, il giorno 12 Luglio 2024 alle ore 09.30 per procedere a tutti gli adempimenti 
preliminari; per l’integrazione la commissione è convocata, altresì, presso la sede centrale, il 
giorno 28/08/2024 alle ore 8.00 per procedere a tutti gli adempimenti preliminari. 

3. L’ulteriore calendario delle operazioni è determinato come segue: 
 

Data Orario Descrizione delle prove e loro tipologia 

28/08/2024 08.30-10.00 Prova scritta di Lingua e cultura Latina 

10.00-11.00 Correzione degli elaborati 

29/08/2024 08.30 – Fine Colloqui Orali 

29/08/2024 A seguire Consiglio per lo scrutinio e pubblicazione risultati 

4. I candidati ammessi a sostenere gli esami dovranno sostenere le prove scritte, grafiche, pratiche 
e orali che saranno determinate dalla Commissione nella riunione preliminare del giorno 
12/07/2024 e che dovranno essere note mediante pubblicazione all’albo del Liceo al termine 
della riunione stessa. 

5. L’Ammissione al passaggio alla classe successiva è subordinata al superamento dei debiti 
formativi nella scuola di provenienza. 

 
Gli uffici di segreteria, coordinati dal DSGA provvederanno ad informare i candidati esterni del suddetto 
calendario e a fornire ai docenti della commissione il materiale necessario alla svolgimento delle prove 
e la modulistica relativa alle operazioni di verbalizzazione. 
Le operazioni di esame si terranno presso la Sede Centrale Piazza Magenta Aversa. 
 
Aversa, 01/08/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Margherita Montalbano 

 

Dirigente Scolastico: presidente 
Personale Amministrativo: AA Custini Carmela 

 

Prof.ssa Mataluna M. Grazia Diritto ed Economia C.d.c. A46 

Prof. Petitti M.R. Scienze Umane C.d.c. A18 

Prof.ssa Vanacore O.Bianca S. Lingua e cultura Latina C.d.c. A11 

Prof.ssa De Angelis Raffaella Informatica C.d.c. A41 


		2024-08-01T11:39:41+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARGHERITA MONTALBANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




